АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2014 года № 261
Об утверждении плана работы и плана заседаний антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального закона «О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении терроризма» и Федерального закона «О противодействии терроризму», в связи с наделением муниципальных  образований полномочиями  по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области», в целях выполнения распоряжения Правительства Ленинградской области от 31.01.2007 г. № 30-р «О мерах по противодействию терроризму на территории Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2014 год (Приложение 1).

2. Утвердить план заседаний антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2014 год (Приложение 2).
3. Ответственным за исполнением постановления возложить на специалиста администрации, Силину Т.А.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации                                                                                      А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 29.12.2014 года № 261
(Приложение 1)

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии
администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
на 2015 год

Цели Плана:

- реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма на  территории  поселения;

- совершенствование системы профилактических и предупредительных  мер антитеррористической и антиэкстремисткой  направленности;

- укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межнационального  общения.

Основные задачи Плана:

- повышение межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы  на  территории  поселения;

- привлечение граждан для обеспечения максимальной эффективности в  деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской  и разъяснительной  работы с населением    поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.
Справка:
За период 2010-2015г.г. равно как и ранее,  на  территории  Важинского городского поселения фактов совершения правонарушений, преступлений  и каких-либо  действий, затрагивающих  честь  и достоинство  личности  на  почве  национальной или религиозной нетерпимости,  не  совершалось. Напряженности по национальному вопросу в   поселении нет. Этнические  диаспоры  отсутствуют.  Молодежных   неформальных  объединений  радикальной  направленности (неофашисты, скинхеды, футбольные фанаты  и др.)  не  зафиксировано.  Экстремистски  настроенных  групп в поселении  нет.   На  территории  поселения  функционируют  2 православных   храма; проявлений  вандализма   в отношении  объектов  религиозного  культа  не  зарегистрировано.

Исламистских организаций и иных организаций, ведущих антиконституционную деятельность, на территории поселения не выявлено.

В соответствии  с  постановлением  администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» № 21   от  12.03.2012 года «О мерах по противодействию терроризму на территории МО «Важинское городское поселение»  работает  антитеррористическая  комиссия.  План  работы  комиссии  утверждается  на год,  заседания  проходят  ежеквартально  в соответствии с тематикой  плана  и при  необходимости.
ПЛАН
работы антитеррористической комиссии
администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
на 2015 год

	№ п/п
	Тема  заседания
	Дата и  место

заседания
	Ответственный

	1.
	Проверка антитеррористической защищённости (в том числе противопожарной) объектов культуры, спорта  и социальной сферы
	1 квартал,

объекты культуры, спорта  и социальной сферы
	Антитеррористическая комиссия,
МБДОУ «Важинский детский сад № 20»,

МБДОУ «Важинский детский сад № 30»,
МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

МБУК «Важинское КО»,

ООО «Важинское ЖКХ»,

ООО «Ресурс»,

АО «Газпром теплоэнерго»

	2.
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий
	1-3 квартал,

арендуемые помещения
	Антитеррористическая комиссия,
арендаторы

	3.
	Проверка антитеррористической защищённости  потенциально опасных объектов:  артезианские скважины
	2 квартал,

артезианские скважины
	Антитеррористическая комиссия,
ООО «Ресурс»

	4.
	Работа  с населением в летний период в сельских населенных  пунктах
	июнь-август,

сельские населенные пункты
	Антитеррористическая комиссия,
старосты

	5.
	Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году, их антитеррористическая (в т.ч. противопожарная) защищенность. Проведение массовых мероприятий связанных с Днём знаний
	3 квартал,

МБДОУ «Важинский детский сад № 20»,

МБДОУ «Важинский детский сад № 30»,

МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

МБУК «Важинское КО»
	Антитеррористическая комиссия,

МБДОУ «Важинский детский сад № 20»,

МБДОУ «Важинский детский сад № 30»,

МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

МБУК «Важинское КО»

	6.
	Работа по обеспечению безопасности населения и противодействию террористическим и экстремистским проявлениям в период избирательной кампании по выборам Губернатора Ленинградской области
	3 квартал,

избирательные участки
	Антитеррористическая комиссия,

председатели избирательных комиссий

	7.
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения
	В течение года, подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения
	Антитеррористическая комиссия,

ООО «Важинское жилищное хозяйство»

	8.
	Проведение собраний среди учащихся школы с целью  выявления и обнаружения распространения экстремистских идей и настроений
	1 раз в год,

школа
	МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

Антитеррористическая комиссия

	9.
	Обеспечение безопасности проведения мероприятий с массовым пребыванием людей. Правила и меры безопасности при проведении общественных  мероприятий
	накануне мероприятия,

Важинское поселение
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»,
УУП ОМВД России

	10.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых  и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории поселения
	В течение года
	Антитеррористическая комиссия

	11.
	Контроль за созданием резервов финансовых и материальных ресурсов для обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью
	В течение года
	Антитеррористическая комиссия

	12.
	Разработка и обнародование материалов по разъяснению и предупреждению экстремистской деятельности, изготовление наглядной агитации (постеры, баннеры и т.д.)
	В течение года
	Антитеррористическая комиссия

	13.
	Проведение агитационных мероприятий, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, мероприятий по гармонизации национальных межнациональных (межэтнических) отношений, воспитанию толерантности среди подрастающего поколения
	В течение года,

школа, библиотека
	Антитеррористическая комиссия,

МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

МБУК «Важинское КО»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 29.12.2014 года № 261
(Приложение 2)

ПЛАН
заседаний антитеррористической комиссии
администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
на 2015 год

	№

п/п
	Тема  заседания
	Дата и  место

заседания
	Ответственный

	Об обеспечении антитеррористической защищенности (в том числе противопожарной) объектов культуры, спорта  и социальной сферы
	1 квартал,
администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБДОУ «Важинский детский сад № 20»,

МБДОУ «Важинский детский сад № 30»,

МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

МБУК «Важинское КО»,

ООО «Важинское ЖКХ»,

ООО «Ресурс»,

АО «Газпром теплоэнерго»

	1.
	Об антитеррористической защищённости  потенциально опасных объектов:  артезианские скважины
	2 квартал,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,
ООО «Ресурс»

	2.
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году, их антитеррористическая (в т.ч. противопожарная) защищенность. Проведение массовых мероприятий связанных с Днём знаний
	3 квартал,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,
МБДОУ «Важинский детский сад № 20»,

МБДОУ «Важинский детский сад № 30»,

МБОУ «Важинская СОШ № 6»,
МБУК «Важинское КО»

	3.
	Отчет о работе  с населением в летний период в сельских населенных  пунктах
	август,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,
старосты

	4.
	Об организации работы по обеспечению безопасности населения и противодействию террористическим и экстремистским проявлениям в период избирательной кампании по выборам Губернатора Ленинградской области
	3 квартал,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,
председатели избирательных комиссий

	5.
	О проверке арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий
	3 квартал,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия

	6.
	Об итогах  деятельности антитеррористической комиссии за 2015 год, определение  цели   и  задач на 2016 год. Утверждение  проекта   плана работы комиссии на 2016 год
	4 квартал
	Антитеррористическая комиссия

	7.
	Отчет по содержанию подвалов, чердаков, электрощитовых, складских помещений
	1 раз в квартал,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

ООО «Важинское жилищное хозяйство»

	8.
	Отчет о регистрации иностранных  граждан
	2 раза в год,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Специалист паспортного стола

	9.
	О проведении собраний среди учащихся школы с целью  выявления и обнаружения распространения экстремистских идей и настроений
	1 раз в год,

школа
	МБОУ «Важинская СОШ № 6»,

Антитеррористическая комиссия

	10.
	Обеспечение безопасности проведения мероприятий с массовым пребыванием людей. Правила и меры безопасности при проведении общественных  мероприятий
	накануне мероприятия,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.1. о мерах по усилению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов поселения в выходные и праздничные дни февраля 2015 года
	январь,
администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.2. о мерах по усилению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов поселения в выходные и праздничные дни марта 2015 года
	февраль,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.3. о мерах по усилению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и Дню Победы
	апрель,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.4. о мерах по усилению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов поселения в летний период
	май,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.5. о мерах по усилению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов поселения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий
	декабрь,

администрация МО «Важинское городское поселение»
	Антитеррористическая комиссия,

МБУК «Важинское КО»

	11.
	Взаимодействие с прокуратурой, передача сведений о случаях экстремистской деятельности, где отсутствуют основания привлечения к уголовной ответственности с целью активизации вынесения предостережения и предупреждения в соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности»
	По мере

необходимости
	Антитеррористическая комиссия

7